Протокол
заседания комиссии по обеспечению реализации программы

«Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг»

г. Выборг 29.11.2019г.
14.00

Присутствовали:
Председатель комиссии: Рошкович В.А. - первый заместитель главы администрации МО «Выборгский
район»
Члены комиссии:
Туркин А.А. - председатель комитета по городскому хозяйству администрации МО
«Выборгский район»
Зубенко Д.С. - депутат Совета депутатов МО «Город Выборг», председатель комиссии по
городскому хозяйству
Балабанов С.В. - председатель общественного совета по жилищно-коммунальному хозяйству
г. Выборг
Лиховидов О.Ю. - заместитель начальника отдела по развитию городской среды
администрации МО «Выборгский район»
Костенко В.А. - начальник отдела благоустройства комитета по городскому хозяйству
администрации МО «Выборгский район»
Бойков О.Л. - заместитель председателя юридического комитета администрации МО
«Выборгский район»
Остапчук В.Ф. - председатель Выборгской общественной организации ветеранов войны,
труда, Вооруженных сил и государственной службы
Демкин И.Б. - руководитель Исполнительного комитета Выборгского местного отделения
партии «ЕДИНА РОССИЯ»
Капралова Е.В. - член регионального штаба ОНФ Ленинградской области ООО «НАРОДНЫЙ
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»
Патрашова Л.Е. - председатель правления МОО ИВР «Фаворит плюс» (по согласованию)
Михайлова О.В. - главный специалист отдела гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций управления безопасности администрации МО «Выборгский район»
Секретарь комиссии: Карпова Н.В.

Кворум имеется.

29.11.2019 года членами комиссии было проведен осмотр благоустраиваемой
территории на Смоляном мысе в рамках федерального проекта «Комплексное
благоустройство зоны отдыха на Смоляном мысе в границах исторического поселения
федерального значения город Выборг по адресу: Ленинградская область, Выборгский район,
г. Выборг, Смоляной мыс». В ходе осмотра комиссией установлено, что основные работы на
объекте закончены. Ведется уборка строительного мусора.
На данный момент ведутся работы по установке дорожных знаков, монтажу навеса,
устройству дорожной разметки, монтажу МАФ, ведется монтаж террасной доски,
электромонтажные работы.

На объекте задействованы экскаватор, автосамосвал, поливомоечная машина, средства
малой механизации и ручной инструмент, рабочие различных специальностей.

В ходе осмотра были выявлены и предъявлены представителю подрядной организации
такие замечания как: не установлен павильон велопроката, не закончен монтаж террасной
доски, строительный мусор на поверхности откосов берегоукрепления, бортовые камни не
очищены от бетона, не завершены работы по монтажу системы наружного освещения, не
завершены работы по устройству отмостки, не завершены работы по установке малых
архитектурных форм, не установлены перила при сходе с Крепостного моста на территорию
Смоляного мыса, сломано чугунное ограждение набережной у пороховых погребов, а также

комиссией была высказана обеспокоенность в отставании по срокам выполнения работ в
соответствие с муниципальным контрактом.

Рекомендовано подрядчи усилить темп работ
амечания.

и в ближайшее время закончить

Рошкович В1А.

Зубенко Д.С.

Балабанов С.В.

Лиховидов О.Ю.

Костенко В.А.

Бойков О.Л.

Дорожко р.

выполнение

Туркин А.А.

от и исправ

Демкин И.Б.__

Патрашова Л.Е.

Михайлова О.В

Капралова Е.В.

Остапчук В.Ф.

Секретарь:
Карпова Н.В.